

## اخبار

## واکنش ستاد حقوق بشر به جنایت جنگی کودک کش ها

دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران حمله اسرائیل به بیمارستان صحرایی جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در سوریه را جنایت جنگی دانست. به گزارش معاونت امور بین الملل قوه قضائیه و ستاد حقوق بشر، کاظم غریب‌آبادی دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران، معاون امور بین الملل قوه قضائیه و معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی اکس نوشت: حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان صحرایی ۵۶ تختخوابی جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در سوریه به همراه انبار داروی آن و آتش زدن آن ضمن ایجاد مانع جدی در تأمین خدمات بشردوستانه، جنایت جنگی محسوب می شود. همچنین نقض اصول و قواعد حقوق بین الملل بشردوستانه مندرج در کنوانسیون‌های چهارگانه ژنو و قواعد عرفی بشردوستانه بین المللی است که هرگونه حمله به اماکن و مراکز غیرنظامی را بویژه مراکز درمانی و بیمارستان ها مطلقاً منع می کند.

## راه اندازی یک بیمارستان دیگر در مرز سوریه و لبنان

رئیس جمعیت هلال احمر هم با اشاره به تخریب بیمارستان ۵۶ تختخوابی هلال احمر ایران از سوی رژیم غاصب اسرائیل در سوریه، این اقدام را جنایت جنگی خواند و گفت: اقدامات بشردوستانه را به تعویق نمی اندازیم و مجدداً یک بیمارستان دیگر را برای کمک به جنگ‌زدگان لبنان برپا می کنیم. به گزارش «ایران»، پیرحسین کولوندی با اشاره به بهیاران بیمارستان هلال احمر ایران در مرز لبنان و سوریه، افزود: گزارش تمام اقدامات خلاف موازین بشردوستانه رژیم غاصب اسرائیل را جمع‌آوری کرده و به دادستان بین الملل ارائه کردیم؛ این کار را برای جنایات این رژیم در غزه نیز انجام دادیم و ۸۶ کشور را همراه خود کرده‌ایم. در صدد هستیم برای لبنان این کار را با کشورهای بیشتری انجام دهیم. وی با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان صحرایی هلال احمر ایران در سوریه گفت: این موضوع جنایات جنگی محسوب می شود و مسئولان هلال احمر و صلیب سرخ جهان باید از کین و حرفه خود حفاظت کنند چراکه در آینده فرزندان مادر این خصوص از ما سؤال خواهند کرد.



## کمپین «شیرین زبان» روی بیلبوردهای پایتخت

خوشنویسان در طول تاریخ حافظان زبان و ادبیات فارسی بوده‌اند. سازمان زیباسازی همزمان با روز ملی خوشنویسی ضرب‌المثل‌ها و اشعار نغز ادبیات فارسی در قالب کمپین «شیرین زبان» را در بیلبوردهای پایتخت اکران کرد. سازمان زیباسازی ابیاتی از شاعران بنام کشورمان را به بیش از ۶۰ هنرمند خوشنویس در داخل و خارج از ایران همچون غلامحسین امیرخانی، احد صباحی‌کبا، احمد شفیعی، اردشیر وکیلی، رسول مرادی، محمدرضا پزند، محمد صادق احدیور و شکرالله برومند پیلینهاد داد و این خوشنویسان این ابیات را به تحریر درآوردند.

## زنگ سلامت روان در مدارس

## به صدا درآمد

مراسم نمادین ناوختن زنگ سلامت روان به مناسبت هفته سلامت روان روز گذشته در مدارس پایتخت برگزار شد. به گزارش «ایران»، به مناسبت گرامیداشت هفته سلامت روان، مدیرکل اداره سلامت شهرداری تهران گفت: هر انسانی یک فرع و یک اصل دارد که اصل انسان همان جان و روح و نفس ماست که بیشتر از هر چیزی نیاز به مراقبت دارد. فردی که سلامت روان دارد می‌تواند در زندگی و کار توسعه پیدا کند، کار معقول و عقلانی انجام دهد که در این شرایط به این فرد می‌گوئیم سلامت روان دارد. حمید صاحب در ادامه افزود: در سلامت روان خواهید دید اگر فردی کار نامعقول انجام دهد حتماً بیمار خواهد شد و این فرد باعث می‌شود تصمیمات غلط بگیرد که منجر به آزار خود، اطرافیان و محیط می‌شود. انسان‌هایی که درگیر اعتیاد یا خشونت هستند عموماً روان مریضی دارند و چون سلامت روان در آنها وجود ندارد هرگز کارهای منطقی انجام نمی‌دهند و عموماً این افراد در زندگی شخصی نیز موفق نیستند. ارتقای سواد سلامت به منظور بهبود سبک زندگی و ناسمندی شهروندان از اولویتهای مااست که برای تحقق آن می‌توان از تمامی ظرفیت‌ها و امکانات شهرداری تهران و سایر دستگاه‌ها و مشارکت مردمی بهره گرفت.

## رئیس مرکز حل اختلاف قوه قضائیه در گفت و گو با «ایران» تشریح کرد تسریع و تسهیل دادرسی با دادگاه‌های صلح

## گزارش خبری

سمیه افشین فر

خبرنگار

صلح و سازش از دیرباز در فرهنگ مردم کشورمان ریشه‌های دیرینه داشته، برای همین است که سیستم قضایی کشور در راستای اقدامات تحولی در قانون جدید شوراهای حل اختلاف را پیش‌بینی کرده و قرار است تا آذر ماه در بیشتر استان‌ها دادگاه‌های صلح تشکیل شوند.

حالا مدت زیادی تا آذرماه باقی نمانده است. بر اساس قانون تا این تاریخ تمام حوزه‌های قضایی سراسر کشور باید آن بخش از قانون را که ناظر بر تشکیل دادگاه‌های مزبور است، اجرایی کنند. اما دادگاه‌های صلح چه تأثیری برای مردم دارند و آیا وجود این دادگاه‌ها به تسهیل امور مردم منجر خواهد شد؟

حجت‌الاسلام والمسلمین هادی صادقی، رئیس مرکز حل اختلاف قوه قضائیه در گفت‌وگو با «ایران» در پاسخ به این سؤال گفت: اگر کسانی به فرآیند رسیدگی و فلسفه دادگاه‌های صلح آشنایی نداشته باشند ممکن است ابتدا به خاطر عدم آگاهی کارشان مشکل شود ولی هر کسی وارد کاری می‌شود باید

اطلاعات لازم را به دست بیاورد از این جهت مثل سایر دادگاه‌هاست، اما از جهات تسریع و تسهیل در فرآیند دادرسی به علت در دسترس بودن کارها را آسان‌تر می‌کند.

## تشکیل دادگاه صلح در همه شعب حل اختلاف

معاون رئیس قوه قضائیه در ادامه با بیان اینکه شعب دادگاه‌های صلح در تمام کشور شعبه خواهند داشت، تأکید کرد: در همه مکان‌هایی که شعبه‌های حل اختلاف بودند دادگاه‌های صلح هم تشکیل می‌شوند.

اما آیا دادگاه صلح موجب کاهش ورودی پرونده‌های قضایی می‌شود؟ رئیس مرکز حل اختلاف معتقد است: بله، چرا که بیشتر پرونده‌های دادگاه‌های صلح اگر به رأی هم ختم شوند رأی آنها قطعی است و دیگر تجدیدنظرخواهی ندارند.

بنابراین از این منظر موجب کاهش ورودی پرونده‌ها به دادگاه‌های تجدیدنظر می‌شود. از طرف دیگر بسیاری از پرونده‌هایی که قبلاً به دادسرا می‌رفتند دیگر نیازی به دادسرا ندارند و این یعنی کاهش یک مرحله دیگر از رسیدگی‌های قضایی.

حجت‌الاسلام صادقی با اشاره به اینکه تحقیقات هم در خود همان دادگاه انجام می‌شود و رأی هم همان جا صادر می‌شود و همین امر نیز موجب کاهش پرونده‌ها



میزان

کوتاه‌تر می‌شود. همچنین همین عوامل باعث این می‌شود که کار در دادگاه صلح زودتر به طبعیت برسد. اکثر صلاحیت‌های سی‌گانه دادگاه‌های صلح در همان مرحله قطعی می‌شود و دیگر تجدیدنظرخواهی ندارد. بنابراین کار سرعت می‌گیرد و زودتر هم به اجرا منتهی می‌شود.

## آیا دادگاه صلح موجب کاهش ورودی پرونده‌های قضایی می‌شود؟

معاون رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه

می‌شود، افزود: سرجمع پرونده‌های قضایی متشکل از دادسرا، مرحله بدوی و مرحله تجدیدنظر است. بر اساس مجموع اینها پرونده‌سازی صورت می‌گیرد، وقتی همه این موارد در یک جا جمع شود یعنی سه مرحله به یک مرحله کاهش پیدا می‌کند. بنابراین با کاهش پرونده مواجه خواهیم شد.

وی با بیان اینکه در دادگاه‌های صلح دسترسی‌ها آسانتر شده است، گفت: بعضی از فرآیندها در دادگاه‌های صلح کوتاه شده‌اند، از جمله فرآیند تحقیقات در امور کیفری که

## معاون وزیر آموزش و پرورش به «ایران» خبر داد

## تغییر نحوه جذب معلمان دوره ابتدایی

## گزارش

غزل رضایی تانی

خبرنگار

هستند و اکثریت آنان واقعاً اشتیاق لازم را دارند. حکیم‌زاده با اشاره به لزوم ساماندهی جذب و استخدام آموزگار، این هم را لازمه بهبود کیفیت آموزشی در دوره ابتدایی دانست و ادامه داد: برخی از سیاست‌های غلطی که در سال‌های گذشته برای جذب معلم پیگیری و اجرا شد، منجر به جذب معلمان با رشته‌های متفاوت شد که اصلاً برای معلم بودن در دوره ابتدایی آمادگی‌های لازم را کسب نکرده‌اند.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش اضافه کرد: قطعاً اگر شخص در رشته‌ای تحصیل کرده باشد که ارتباطی با دنیای کودکان ندارد، احتمالاً آمادگی لازم را برای کار با کودکان نخواهد داشت و باید ببینیم که کار تعلیم و تربیت کودکان یک کار تخصصی است و نیازمند دانش، تکرش و مهارت‌های مرتبط می‌باشد.

این مقام مسئول تأکید کرد: در سال آینده حتماً در سیاست‌های جذب معلم در دوره ابتدایی تجدیدنظر خواهد شد و تنها معلمان برای دوره ابتدایی جذب خواهند شد که حتماً در رشته‌های مرتبط با آموزش ابتدایی تحصیل کرده باشند. حکیم‌زاده با اشاره به نقش مهم آموزگاران در نظام آموزشی و تربیتی کشور، اظهار داشت: بسیار مهم است افرادی که قصد آموزگاری دارند، انگیزه و اشتیاق لازم برای کار با کودکان را داشته باشند، بنابراین سیاست‌های جذب باید به گونه‌ای باشد که افرادی که بیشترین اشتیاق و آمادگی را دارند در دوره ابتدایی وارد شوند زیرا اعتقاد داریم هیچ کاری تخصصی‌تر و مهم‌تر و ارزشمندتر از تعلیم و تربیت کودکان نیست.



ایرنا

## سرپرست سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک: بخشنامه بیمه کودکان‌ها ابلاغ شد

سرپرست سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه از سال گذشته هیچ پرونده بیمه‌ای پرداخت نشده‌ای باقی نمانده است، گفت: برای امسال ۴۵ درصد حق بیمه کاهش پیدا کرده است. رضوان حکیم‌زاده گفت: همزمان با هفته کودک، مطابق شیوه‌نامه ساماندهی و مدیریت امور اجرایی کودکان‌ها، مدیران (مؤسسان) کودکان‌ها و مراکز دارای مجوز از سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، باید کودکان و کارکنان را بیمه حوادث و مسئولیت مدنی کنند. وی افزود: با توجه به شرایط متفاوت و متمایز گروه هدف و به منظور تمهید زیرساخت پوشش بیمه‌ای فراگیر پس از طی فرآیند و مراحل قانونی، شرکت «بیمه معلم» به عنوان شرکت بیمه مجری در سال تحصیلی تربیتی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ انتخاب شده است. سرپرست سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با تأکید بر اینکه از سال گذشته هیچ پرونده پرداخت نشده‌ای باقی نمانده است، اظهار کرد: برای امسال ۴۵ درصد حق بیمه (حوادث و مسئولیت مدنی) کاهش پیدا کرده است که این کاهش شامل مربیان و کارکنان کودکان‌ها هم می‌شود.

## بانک پارسیان قریب به سه همت تسهیلات قرض الحسنه در نیمه نخست سال جاری پرداخت کرد

## گام بلند بانک پارسیان در کاهش دغدغه‌های ازدواج جوانان و معیشت خانواده‌ها

بانک پارسیان در راستای عمل به تعهدات و تکالیف قانونی، طی نیمه نخست سال جاری ۲۹ هزار و ۳۸۵ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه در بخش‌های ازدواج، فرزندآوری، اشتغال‌زایی، مسکن محرومین، خودرو، بنیاد شهید و امور ایثارگران و رفع احتیاجات ضروری به متقاضیان و نیازمندان از طریق صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان پرداخت کرده است.

این بانک که در زمره بانک‌های برتر در زمینه پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری است، از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه ۱۴۰۲، در راستای تحکیم بنیان خانواده و کمک به تشکیل آن و تسهیل ازدواج جوانان، با پرداخت بیش از ۱۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات ازدواج، چهار هزار جوان ایرانی را به خانه بخت فرستاد و به منظور اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و رفع موانع و دغدغه معیشتی خانواده‌ها در فرزندآوری، تعداد ۶۰۳۷۲ فقره

وام فرزندآوری به مبلغ ۴۰۸۶۱ میلیارد ریال پرداخت کرد.

همچنین این بانک در راستای توسعه عدالت اجتماعی و ارتقای رفاه و امنیت اقتصادی اقشار جامعه و با توجه به اهمیت توسعه اشتغال‌زایی و کاهش نرخ بیکاری در روستاها و مناطق کم برخوردار در مدت یادشده این بانک قریب به ۳۰۳۵۵ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال به تعداد ۲۰۶۶۲ نفر از مشمولان طرح اشتغال‌زایی اجتماع محور بنیاد برکت و مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) ارائه داده است.

کمک به تأمین مسکن نیازمندان و محرومان نیز همواره در دستور کار صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان بوده و در مدت یادشده بانک پارسیان بیش از ۳۴۱ میلیارد ریال وام قرض الحسنه تعمیر/ودبچه مسکن به مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی و افراد تحت پوشش بنیاد



بانک با هدف گسترش فرهنگ قرض الحسنه و احیای درست مبنای اقتصاد اسلامی در نظام بانکداری ایران و همچنین نقش آفرینی مؤثرتر در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی خود، اقدام به تأسیس صندوق قرض الحسنه کرده است. صندوق قرض الحسنه این بانک با اهداف

خبرخاوانه و با نیت تأمین نقدینگی برای رفع نیازهای ضروری اقشار آسیب‌پذیر و با دو رسالت اساسی: توسعه عدالت اجتماعی و محرومیت‌زدایی در بانک پارسیان راه‌اندازی گردید که در راستای حرکت به سوی عملیات بانکداری اسلامی قدم برمی‌دارد.